

工 事 設 計 書 等

工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局
大宮国道事務所

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・R 8大宮国道道路清掃作業（大宮・熊谷）（令和7年度）
工事地名	大宮出張所及び熊谷国道出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	大宮国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	834750027	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	埼玉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大宮地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 7 号	2 2) 処 分 費 等	5,340,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

鏡

1. 工事名

工事名	R 7・R 8大宮国道道路清掃作業（大宮・熊谷）（令和8年度）
工事地名	大宮出張所及び熊谷国道出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	大宮国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	834750027	1 4) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 9年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	埼玉県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大宮地区	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 7 号	2 2) 処 分 費 等	5,340,000
		2 3) 公 告 日	令和 7年 1月24日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 大宮国道道路清掃作業（大宮・熊谷）（令和 7 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 （令和 7 年度）			式	1		23, 294, 372			
道路清掃工			式	1		22, 926, 172			
路面清掃工			式	1		9, 263, 340			
路面清掃(機械)		昼間作業 ブラシ貸与 ダンプトラック持ち 込み	km	1, 060	8, 739	9, 263, 340			単-1号
排水施設清掃工			式	1		7, 569, 000			
側溝清掃(機械)		組合せ 0. 25m2以上0. 5m2未満 50%未満	m	1, 500	2, 538	3, 807, 000			単-2号
集水桝清掃(機械)		組合せ 堆積量20cm未 満	個	1, 000	2, 238	2, 238, 000			単-3号
管渠清掃		管径200mm以上400mm未 満 50%未満 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車 貸与 散水車なし	m	1, 000	1, 524	1, 524, 000			単-4号
応急処理工			式	1		529, 832			
応急処理			式	1		529, 832			内-1号
処分費			式	1		5, 564, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 大宮国道道路清掃作業（大宮・熊谷）（令和7年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
塵埃運搬		ダンプトラック4t積級							単-5号
			回	50	4,480	224,000			
塵埃処分費			m 3	100	30,000	3,000,000			単-6号
汚泥処分費			m 3	130	18,000	2,340,000			単-7号
仮設工									
			式	1		368,200			
交通管理工									
			式	1		368,200			
交通誘導警備員 誘導員A			人日	10	19,450	194,500			単-8号
交通誘導警備員 誘導員B			人日	10	17,370	173,700			単-9号
直接工事費									
			式	1		23,294,372			
共通仮設費									
			式	1		3,825,000			
共通仮設費（率計上）									
			式	1		3,825,000			
純工事費									
			式	1		27,119,372			
現場管理費									
			式	1		14,526,000			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 大宮国道道路清掃作業（大宮・熊谷）（令和7年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		41,645,372			
一般管理費等			式	1		7,164,628			
工事価格			式	1		48,810,000			
消費税相当額			式	1		4,881,000			
工事費計			式	1		53,691,000			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 大宮国道道路清掃作業（大宮・熊谷）（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持 （令和 8 年度）			式	1		23, 294, 372			
道路清掃工			式	1		22, 926, 172			
路面清掃工			式	1		9, 263, 340			
路面清掃(機械)		昼間作業 ブラシ貸与 ダンプトラック持ち 込み	km	1, 060	8, 739	9, 263, 340			単-1号
排水施設清掃工			式	1		7, 569, 000			
側溝清掃(機械)		組合せ 0. 25m2以上0. 5m2未満 50%未満	m	1, 500	2, 538	3, 807, 000			単-2号
集水桝清掃(機械)		組合せ 堆積量20cm未 満	個	1, 000	2, 238	2, 238, 000			単-3号
管渠清掃		管径200mm以上400mm未 満 50%未満 排水管清 掃車貸与 側溝清掃車 貸与 散水車なし	m	1, 000	1, 524	1, 524, 000			単-4号
応急処理工			式	1		529, 832			
応急処理			式	1		529, 832			内-1号
処分費			式	1		5, 564, 000			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 大宮国道道路清掃作業（大宮・熊谷）（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
塵埃運搬		ダンプトラック4t積級							単-5号
			回	50	4,480	224,000			
塵埃処分費			m 3	100	30,000	3,000,000			単-6号
汚泥処分費			m 3	130	18,000	2,340,000			単-7号
仮設工			式	1		368,200			
交通管理工			式	1		368,200			
交通誘導警備員 誘導員A			人日	10	19,450	194,500			単-8号
交通誘導警備員 誘導員B			人日	10	17,370	173,700			単-9号
直接工事費			式	1		23,294,372			
共通仮設費			式	1		3,825,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		3,825,000			
純工事費			式	1		27,119,372			
現場管理費			式	1		14,526,000			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 大宮国道道路清掃作業（大宮・熊谷）（令和 8 年度）（当 初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		41,645,372			
一般管理費等			式	1		7,164,628			
工事価格			式	1		48,810,000			
消費税相当額			式	1		4,881,000			
工事費計			式	1		53,691,000			

設計内訳書

工事名	R 7 ・ R 8 大宮国道道路清掃作業（大宮・熊谷）					事業区分			
						工事区分			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		48,810,000			1年目
工事価格			式	1		48,810,000			2年目
工事価格			式	1		97,620,000			工事全体
消費税相当額			式	1		9,762,000			
工事費計			式	1		107,382,000			

一式当たり内訳書

応急処理

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	5	31,616	158,080			
普通作業員		人	10	26,416	264,160			
側溝清掃車 [ロータリブロー式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	8	6,976	55,808			
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力12MPa	時間	8	6,473	51,784			
合 計					529,832			

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	路面清掃(機械)	昼間作業 ブラシ貸与 ダンプトラック持ち込み	単位	km	数量	1	単価	8,739
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃 (機械清掃工)	各種(貸与) ブラシ式 リフトダンプ M9300314無 12L 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.246時間/km 有	k m	1	8,739	8,739		
	計					8,739		
	単価					8,739	円/km	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	側溝清掃(機械)	組合せ 0.25m2以上0.5m2未満 50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,538
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,810	1,810		
	側溝清掃(機械組合せ) 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.66	1,070	706.2		
	汚泥運搬	ロータリー 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	k m	0.09	232.5	20.92		
	計					2,537.12		
	単価					2,538	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	集水桷清掃(機械)	組合せ 堆積量20cm未満	単位	個	数量	1	単価	2,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桷清掃工（機械清掃の組合せ作業） 清掃作業		25cm未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 ブロー式ホッパー 容量4.5～5.0m3 貸与	個	1	1,637	1,637		
集水桷清掃工（機械清掃の組合せ作業） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 ブロー式ホッパー 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.54	1,074	579.96		
汚泥運搬		ロータリーブロー 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	k m	0.09	232.5	20.92		
計						2,237.88		
単価						2,238	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	1,524
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 ブロー式ホッパー 容量4.5～5.0m3	m	1	925.8	925.8		
	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 ブロー式ホッパー 容量4.5～5.0m3 排水管清掃車貸与無 貸与 散水車なし	k m	0.51	1,126	574.26		
	汚泥運搬	ロータリーロー 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	k m	0.1	232.5	23.25		
	計					1,523.31		
	単価					1,524	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	塵埃運搬	ダンプトラック4t積級	単位	回	数量	1	単価	4, 480	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塵埃運搬		ダンプトラック 4 t積級 持込	k m	18. 1	247. 5	4, 479. 75			
計						4, 479. 75			
単価						4, 480	円／回		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	塵埃処分費		単位	m 3	数量	1	単価	30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		塵埃	m 3	1	30,000	30,000		
計						30,000		
単価						30,000	円／m 3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	汚泥処分費		単位	m 3	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m 3	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員 誘導員A		単位	人日	数量	1	単価	19,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19,450	19,450		
計						19,450		
単価						19,450	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	交通誘導警備員 誘導員B		単位	人日	数量	1	単価	17,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	17,370	17,370		
計						17,370		
単価						17,370	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃（機械清掃工）	各種（貸与）ブラシ式 リフトダンプ M9300314無 12L 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.246時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	8,739
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.894	31,616	91,496		
	普通作業員		人	4.341	26,416	114,671		
	路面清掃車運転	各種（貸与）ブラシ式 リフトダンプ M9300314 12L 標準 貸与	時間	24.6	11,720	288,312		
	散水車	タンク容量4500～4900L	時間	24.6	7,229	177,833		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	24.6	7,394	181,892		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		19,696		
	計					873,900		
	単価					8,739	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロア式ホップ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.758	31,616	23,964		
普通作業員			人	3.115	26,416	82,285		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.64	5,915	33,360		
側溝清掃車 [ロータリフロア式]		ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	5.64	6,976	39,344		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,047		
計						181,000		
単価						1,810	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロ式ホップ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.448	31,616	14,163		
	普通作業員		人	1.841	26,416	48,631		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,915	19,714		
	側溝清掃車 [ロータリブロー式]	ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	6,976	23,251		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,241		
	計					107,000		
	単価					1,070	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚泥運搬	ロータリプロ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	232.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃車 [ロータリプロ式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m3	時間	3.333	6,976	23,251		
	計					23,251		
	単価					232.5	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 清掃作業	25cm未満 高圧水洗浄式 クワ容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	個	数量	100	単価	1,637
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.607	31,616	19,190		
	普通作業員		人	2.957	26,416	78,112		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 クワ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.08	5,915	30,048		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	5.08	6,976	35,438		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		912		
	計					163,700		
	単価					1,637	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロ式ホップ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,074
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.398	31,616	12,583		
	普通作業員		人	1.94	26,416	51,247		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,915	19,714		
	側溝清掃車 [ロータリブロー式]	ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	6,976	23,251		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		605		
	計					107,400		
	単価					1,074	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	925.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.409	31,616	12,930		
	普通作業員		人	1.636	26,416	43,216		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	2.74	5,915	16,207		
	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	6,976	19,114		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,113		
	計					92,580		
	単価					925.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m ³ 排水管清掃車貸与無 貸与 散水車なし	単位	k m	数量	100	単価	1,126
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.498	31,616	15,744		
	普通作業員		人	1.99	26,416	52,567		
	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 標準	時間	3.333	5,915	19,714		
	側溝清掃車 [ロータリブロー式]	ホッパ容量 4.5～5.0m ³	時間	3.333	6,976	23,251		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		1,324		
	計					112,600		
	単価					1,126	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	汚泥運搬	ロータリプロ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	単位	k m	数量	100	単価	232.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃車 [ロータリプロ式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m3	時間	3.333	6,976	23,251		
	計					23,251		
	単価					232.5	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	6,976
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,872	4,738		
軽油			L	9.7	148	1,435		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	1	803	803		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,976		
単価						6,976	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5. 3～5. 8m3 圧力12MP a	単位	時間	数量	1	単価	6,473
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,872	4,738		
軽油			L	6.7	148	991		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕		タンク容量5. 3～5. 8m3 圧力12MP a	時間	1	744	744		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,473		
単価						6,473	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	塵埃運搬	ダンプトラック 4t積級 持込	単位	k m	数量	100	単価	247.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	3.333	7,428	24,757		
計						24,757		
単価						247.5	円／k m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,448	19,448		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19,450		
単価						19,450	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17,368	17,368		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					17,370		
	単価					17,370	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	路面清掃車運転	各種(貸与) ブラシ式 リヤリフトダンプ M9300314 12L 標準 貸与	単位	時間	数量		単価	11,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	27,872	4,180		
助手			人	0.15	26,416	3,962		
軽油			L	12	148	1,776		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・リヤリフト式]		ホッパ容量1. 5 m ³ 降灰対応型	時間	1	1,800	1,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						11,720		
単価						11,720	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	散水車	タンク容量4 5 0 0～4 9 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	7,229
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.18	27,872	5,016		
軽油			L	5.7	148	843		
散水車		タンク容量4 5 0 0～4 9 0 0 L	時間	1	1,370	1,370		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,229		
単価						7,229	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	7,394
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	27,872	4,738		
	軽油		L	5.4	148	799		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800	1,800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	57	57		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,394		
	単価					7,394	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m ³ 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	5,915
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	27,872	4,180		
	軽油		L	6.7	148	991		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m ³ 圧力1.2MPa	時間	1	744	744		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,915		
	単価					5,915	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	6,976
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,872	4,738		
軽油			L	9.7	148	1,435		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	1	803	803		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,976		
単価						6,976	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	7,428
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.17	27,872	4,738		
	軽油		L	5.4	148	799		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,800	1,800		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	91	91		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,428		
	単価					7,428	円／時間	

一式当たり内訳書

応急処理

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		人	5	31, 616	158, 080			
普通作業員		人	10	26, 416	264, 160			
側溝清掃車 [ロータリブロー式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	8	6, 976	55, 808			単一 19号
排水管清掃車 [高圧水洗浄式]	タンク容量5. 3～5. 8 m ³ 圧力1 2 MP a	時間	8	6, 473	51, 784			単一 20号
合 計					529, 832			

1 次单価表

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	側溝清掃(機械)	組合せ 0.25m2以上0.5m2未満 50%未満	単位	m	数量	1	単価	2,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械組合せ) 清掃作業		0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	m	1	1,810	1,810	単一 11号	WB433330
側溝清掃(機械組合せ) 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.66	1,070	706.2	単一 12号	WB433340
汚泥運搬		ロータリー 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	k m	0.09	232.5	20.92	単一 13号	WYB00005
計						2,537.12		
単価						2,538	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	集水桝清掃(機械)	組合せ 堆積量20cm未満	単位	個	数量	1	単価	2,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 清掃作業		25cm未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	個	1	1,637	1,637	WB433350 単一 14号	
集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 移動		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	k m	0.54	1,074	579.96	WB433360 単一 15号	
汚泥運搬		ロータリプロ 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	k m	0.09	232.5	20.92	WYB00007 単一 13号	
計						2,237.88		
単価						2,238	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	管渠清掃	管径200mm以上400mm未満 50%未満 排水管清掃車貸与 側溝清掃車貸与 散水車なし	単位	m	数量	1	単価	1,524
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 ブロー式ホッパー 容量4.5～5.0m3	m	1	925.8	925.8	単一 16号	WB433310
	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 ブロー式ホッパー 容量4.5～5.0m3 排水管清掃車貸与無 貸与 散水車なし	k m	0.51	1,126	574.26	単一 17号	WB433320
	汚泥運搬	ロータリーロー 容量4.5～5.0m3 貸与 標準	k m	0.1	232.5	23.25	単一 18号	WYB00003
	計					1,523.31		
	単価					1,524	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	塵埃運搬	ダンプトラック4t積級	単位	回	数量	1	単価 4,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塵埃運搬		ダンプトラック 4t積級 持込	k m	18.1	247.5	4,479.75	WYB00001 単一 21号
計						4,479.75	
単価						4,480	円／回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	塵埃処分費		単位	m 3	数量	1	単価 30,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		塵埃	m 3	1	30,000	30,000	
計						30,000	
単価						30,000	円／m 3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	汚泥処分費		単位	m ³	数量	1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			m ³	1	18,000	18,000	WYB00006	
計						18,000		
単価						18,000	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	交通誘導警備員 誘導員A		単位	人日	数量	1	単価	19,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	19,450	19,450	WB010211 単一 22号	
計						19,450		
単価						19,450	円／人日	

1 次单価表

單價使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	路面清掃（機械清掃工）	各種（貸与）ブラシ式 リフトダンプ M9300314無 12L 清掃車貸与 ブラシ貸与 ブラシ式 0.246時間/km 有	単位	k m	数量	100	単価	8,739
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.894	31,616	91,496		
	普通作業員		人	4.341	26,416	114,671		
	路面清掃車運転	各種（貸与）ブラシ式 リフトダンプ M9300314 12L 標準 貸与	時間	24.6	11,720	288,312	WK430310 単一 24号	
	散水車	タンク容量4500～4900L	時間	24.6	7,229	177,833	単一 25号	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	24.6	7,394	181,892	単一 26号	
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		19,696		
	計					873,900		
	単価					8,739	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	側溝清掃（機械組合せ） 清掃作業	0.125m2以上0.5m2未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロア式ホップ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	m	数量	100	単価	1,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.758	31,616	23,964		
普通作業員			人	3.115	26,416	82,285		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.64	5,915	33,360	WK430580 単一 27号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	5.64	6,976	39,344	単一 28号	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,047		
計						181,000		
単価						1,810	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一12号	側溝清掃（機械組合せ） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロ式ホップ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.448	31,616	14,163		
普通作業員			人	1.841	26,416	48,631		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,915	19,714	WK430580 単一 27号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	6,976	23,251	単一 28号	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,241		
計						107,000		
単価						1,070	円／k m	

参考資料 (1)

單個使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 清掃作業	25cm未満 高圧水洗浄式 クワ容量5.3～5.8m3 貸与 プロ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 貸与	単位	個	数量	100	単価	1,637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.607	31,616	19,190		
普通作業員			人	2.957	26,416	78,112		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 クワ容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	5.08	5,915	30,048	WK430580 単一 27号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	5.08	6,976	35,438	単一 28号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		912		
計						163,700		
単価						1,637	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	集水桝清掃工（機械清掃の組合せ作業） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロッ式ホップ 容量4.5～5.0m3 貸与 散水車なし 標準	単位	k m	数量	100	単価	1,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.398	31,616	12,583		
普通作業員			人	1.94	26,416	51,247		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,915	19,714	WK430580 単一 27号	
側溝清掃車 [ロータリブロー式]		ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	6,976	23,251	単一 28号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		605		
計						107,400		
単価						1,074	円／k m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	管渠清掃（機械清掃工） 清掃作業	管径200mm以上400mm未満 50%未満 高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロア式ホップ 容量4.5～5.0m3	単位	m	数量	100	単価	925.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.409	31,616	12,930		
普通作業員			人	1.636	26,416	43,216		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	2.74	5,915	16,207	WK430580 単一 27号	
側溝清掃車 [ロータリブロー式]		ホップ容量 4.5～5.0m3	時間	2.74	6,976	19,114	単一 28号	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,113		
計						92,580		
単価						925.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	管渠清掃（機械清掃工） 移動	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 フロッ式ホッパ 容量4.5～5.0m3 排水管清掃車貸与無 貸与 散水車なし	単位	k m	数量	100	単価	1,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.498	31,616	15,744		
普通作業員			人	1.99	26,416	52,567		
排水管清掃車運転		高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	時間	3.333	5,915	19,714	WK430580 単一 27号	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0m3	時間	3.333	6,976	23,251	単一 28号	
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,324		
計						112,600		
単価						1,126	円／k m	

参考資料 (1)

單個使用年月	2025. 3
步掛使用年月	2025. 3
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	6,976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,872	4,738		
軽油			L	9.7	148	1,435		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4. 5～5. 0 m ³	時間	1	803	803	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,976		
単価						6,976	円／時間	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5. 3～5. 8m3 圧力12MPa	単位	時間	数量	1	単価	6,473
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,872	4,738		
軽油			L	6.7	148	991		
排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕		タンク容量5. 3～5. 8m3 圧力12MPa	時間	1	744	744	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,473		
単価						6,473	円／時間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	塵埃運搬	ダンプトラック 4t積級 持込	単位	k m	数量	100	単価	247.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	3.333	7,428	24,757	単一 29号	
計						24,757		
単価						247.5	円／k m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,448	19,448		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19,450		
単価						19,450	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17,368	17,368		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					17,370		
	単価					17,370	円／人日	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	路面清掃車運転	各種(貸与) ブラシ式 リヤリフトダンプ M9300314 12L 標準 貸与	単位	時間	数量		単価	11,720
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.15	27,872	4,180		
助手			人	0.15	26,416	3,962		
軽油			L	12	148	1,776		
路面清掃車 [ブラシ・四輪式・リヤリフト式]		ホッパ容量1. 5 m3 降灰対応型	時間	1	1,800	1,800	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						11,720		
単価						11,720	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	散水車	タンク容量4 5 0 0～4 9 0 0 L	単位	時間	数量	1	単価	7, 229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 18	27, 872	5, 016		
軽油			L	5. 7	148	843		
散水車		タンク容量4 5 0 0～4 9 0 0 L	時間	1	1, 370	1, 370	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 229		
単価						7, 229	円／時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	7,394
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,872	4,738		
軽油			L	5.4	148	799		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,800	1,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	57	57		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,394		
単価						7,394	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	排水管清掃車運転	高圧水洗浄式 タンク容量5.3～5.8m3 貸与 標準	単位	時間	数量	1	単価	5,915
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	0.15	27,872	4,180		
	軽油		L	6.7	148	991		
	排水管清掃車〔高圧水洗浄式〕	タンク容量5.3～5.8m3 圧力1.2MPa	時間	1	744	744	貸付	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,915		
	単価					5,915	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	側溝清掃車 [ロータリプロア式]	ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	単位	時間	数量	1	単価	6,976
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,872	4,738		
軽油			L	9.7	148	1,435		
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5～5.0 m ³	時間	1	803	803	貸付	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,976		
単価						6,976	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一29号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	7,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.17	27,872	4,738		
軽油			L	5.4	148	799		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,800	1,800		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ	時間	1	91	91		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,428		
単価						7,428	円／時間	

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	23, 294, 372
(2) 共通仮設費 -----	3, 825, 000
(3) 純工事費 -----	27, 119, 372
(1)+(2)	
(4) 現場管理費 -----	14, 526, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0
(6) 工事原価 -----	41, 645, 372
(3)+(4)+(5)+(18)	
(7') 一般管理費等(計上額) -----	7, 164, 628
(8') その他費目計 -----	0
(9) 業務委託料等 -----	0
(10) 工事価格 -----	48, 810, 000
(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)	

(11) 消費税相当額 -----	4, 881, 000
(12) 請負工事価格 -----	53, 691, 000
(10)+(11)	
(13) 入札書比較価格 -----	48, 810, 000
(請負工事費の100/110)	
(14) 調査基準価格 -----	48, 378, 000
(15) 調査基準価格の100/110 -----	43, 980, 000
(万円未満切り捨て)	

(16) 工場製作純工事費 -----	0
(17) 工場管理費 -----	0
(18) 工場製作原価 -----	0
(16)+(17)	

((7) 一般管理費等(計算額) 7, 169, 253)

R 7 ・ R 8 大宮国道道路清掃作業 (大宮・熊谷) (令和 8 年度)

(当 初) 請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	23, 294, 372
(2) 共通仮設費 -----	3, 825, 000
(3) 純工事費 -----	27, 119, 372

(1)+(2)

(4) 現場管理費 -----	14, 526, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0

(6) 工事原価 -----	41, 645, 372
-----------------	--------------

(3)+(4)+(5)+(18)

(7') 一般管理費等(計上額) -----	7, 164, 628
------------------------	-------------

(8') その他費目計 -----	0
-------------------	---

(9) 業務委託料等 -----	0
-------------------	---

(10) 工事価格 -----	48, 810, 000
-----------------	--------------

(6)+(7')+(8')+(9) (万円未満切り捨て)

(11) 消費税相当額 -----	4, 881, 000
-------------------	-------------

(12) 請負工事価格 -----	53, 691, 000
-------------------	--------------

(10)+(11)

(13) 入札書比較価格 -----	48, 810, 000
--------------------	--------------

(請負工事費の100/110)

(14) 調査基準価格 -----	48, 378, 000
-------------------	--------------

(15) 調査基準価格の100/110 -----	43, 980, 000
---------------------------	--------------

(万円未満切り捨て)

(16) 工場製作純工事費 -----	0
---------------------	---

(17) 工場管理費 -----	0
------------------	---

(18) 工場製作原価 -----	0
-------------------	---

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) -----	7, 169, 253	)
-------------------------	-------------	---

請負工事費計算書

(1) 直接工事費 -----	46, 588, 744
(2) 共通仮設費 -----	7, 650, 000
(3) 純工事費 -----	54, 238, 744
(1)+(2)	
(4) 現場管理費 -----	29, 052, 000
(5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 -----	0
(6) 工事原価 -----	83, 290, 744
(3)+(4)+(5)+(18)	
(7') 一般管理費等(計上額) -----	14, 329, 256
(8) その他費目計 -----	0
(9) 業務委託料等 -----	0
(10) 工事価格 -----	97, 620, 000
(6)+(7')+(8)+(9) (万円未満切り捨て)	

(16) 工場製作純工事費 -----	0
(17) 工場管理費 -----	0
(18) 工場製作原価 -----	0

(16)+(17)

((7) 一般管理費等(計算額) 14, 338, 506)

(11) 消費税相当額 -----	9, 762, 000
(12) 請負工事価格 -----	107, 382, 000
(10)+(11)	
(13) 入札書比較価格 -----	97, 620, 000
(請負工事費の100/110)	
(14) 調査基準価格 -----	96, 756, 000
(15) 調査基準価格の100/110 -----	87, 960, 000
(万円未満切り捨て)	